



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2025 № 263

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.04.2018 № 253 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.06.2018 № 433, от 22.08.2018 № 549, от 04.10.2018 № 633, от 24.12.2018 № 914, от 19.04.2019 № 232, от 26.08.2019 № 491, от 10.12.2019 № 755, от 25.12.2019 № 800, от 20.04.2020 № 221, от 25.06.2020 № 362, от 30.10.2020 № 648, от 11.12.2020 № 773, от 26.12.2020 № 840, от 18.02.2021 № 74, от 31.03.2021 № 199, от 18.06.2021 № 369, от 24.12.2021 № 842, от 31.03.2022 № 205, от 07.06.2022 № 379, от 13.12.2022 № 928, от 27.12.2022 № 1048, от 28.03.2023 № 114, от 30.05.2023 № 273, от 16.08.2023 № 486, постановлений Правительства Смоленской области от 27.11.2023 № 128, от 29.12.2023 № 305, от 19.02.2024 № 104, от 04.06.2024 № 383, от 06.08.2024 № 604, от 04.12.2024 № 922, от 27.12.2024 № 1049, от 12.03.2025 № 155), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции:

«- особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Стабна» (далее также - ОЭЗ «Стабна»).»;

- в абзаце сорок девятом слова «областного закона от 25 октября 2019 года № 101-з «О предоставлении иной дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в целях поощрения достижения наилучших результатов развития налогового потенциала» заменить

словами «областного закона от 25 октября 2019 года № 101-з «О предоставлении иной дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных округов Смоленской области и бюджету муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области в целях поощрения достижения наилучших результатов развития налогового потенциала»;

2) в разделе 3:

- подраздел 1 изложить в следующей редакции:

1. Региональный проект «Создание и развитие территорий с преференциальными экономическими режимами»							
1.1.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности (строительство трансформаторной подстанции 110/10 кВ мощностью 2 x 40 МВА в особой экономической зоне промышленно-производственного типа «Стабна»)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	760 000,00	380 000,00	380 000,00	-
1.2.	Проектирование и строительство парковок на территории индустриального парка «Феникс» за счет средств, высвобождаемых в результате списания задолженности по бюджетным кредитам	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог»	областной бюджет	67 000,00	37 000,00	30 000,00	-
Итого по региональному проекту			областной бюджет	827 000,00	417 000,00	410 000,00	-

- в подразделе 2:

- после пункта 2.3 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

2.4.	Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей	Министерство экономического развития Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	областной бюджет	7 500,00	7 500,00	-	-
------	--	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «11 962,50» заменить цифрами «19 462,50»;

- в графе 6 цифры «3 987,50» заменить цифрами «11 487,50»;

- в подразделе 3:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «114 252,60» заменить цифрами «121 734,39»;
- в графе 6 цифры «38 084,20» заменить цифрами «45 565,99»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «114 252,60» заменить цифрами «121 734,39»;
- в графе 6 цифры «38 084,20» заменить цифрами «45 565,99»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «974 113,59» заменить цифрами «1 016 095,38»;
- в графе 6 цифры «484 970,19» заменить цифрами «516 951,98»;
- в графе 7 цифры «447 071,70» заменить цифрами «457 071,70».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**